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Nr. 128 ,daté 801102021

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE MINISTRISE SE DREJTESISE

Né mbéshtetje t€ pikés 3, té€ nenit 102, t€ Kushtetutés, t€ nenit 7, té
ligjit nr.152/2013, “Pé& népunésin civil”’, t€ ndryshuar, t€ nenit 7, té
ligyit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave”, dhe té nenit 21, té ligjt nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”™,

URDHEROJ:

1. Struktura e Ministrisé sé€ Drejtésis€ t€ jeté sipas skemés 1, qé i bashkélidhet
kétij urdhri dhe €shté pjes€ pérbérése e tij.

2. Organika e Ministrisé s€ Drejtésisé t€ jet€ sipas skemés 2, g€ 1 bashkélidhet
kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve té€ Ministris€ s€ Drejtésisé t€ jeté, gjithsej, 181 veta.

4, Urdhrat e Kryeministrt nr.1 14, dat€ 4.9.2019, “Pér miratimin ¢ strukturés dhe
té organikés sé Ministris€é s€ Drejt€sis€”, 1 ndryshuar, dhe
nr.50, daté 20.3.2020, “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé& Njésisé
Speciale Antikorrupsion dhe Antievazion”, shfugizohen.

Ky urdhér hyn né fuqi menj€her€.
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ORGANIKA E MINISTRISE Sit DREJTESISE

POZICIONI

MINISTER

KATEGORIA

SKEMA 2

NUMRI

1.1

KABINETI

DREJTOR KABINETI
KESHILLTAR
SEKRETAR

ZEVENDESMINISTER

SEKRETAR

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

SEKRETAR

Fage 1 nga 9



POZICIONI

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ANTIKORRUPSIONIT

KATEGORIA

NUMRI

27

4.1

DREJTOR I PERGJITHSHEM

DREJTORIA E RRJETIT TE KOORDINATOREVE ANTIKORRUPSION

II-a

DREJTOR

SEKTORI I MONITORIMIT TE RRJETIT ANTIKORRUPSION

II-b

PERGJIEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I ANALIZES DHE RAPORTEVE

III-a
II-b

4.2

PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E PROGRAMEVE DHE PROJEKTEVE ANTIKORRUPSION

III-a
III-b

4.2.1

DREJTOR

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE MONITORIMIT STRATEGJIK NE FUSHEN ANTIKORRUPSION

II-b

4.2.2

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I KERKIMIT, ANALIZES DHE KOMUNIKIMIT NE FUSHEN ANTIKORRUPSION

II-a
I1I-b

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

IlI-a
III-b

—

Fage 2 nga9



4.3

POZICIONI

DREJTORIA OPERACIONALE PER CESHTJET ANTIKORRUPSION

KATEGORIA

NUMRI

DREJTOR
SPECIALIST

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE PROJEKTEVE NE FUSHEN E
DREJTESISE, INTEGRIMIT DHE NEGOCIATAVE

II-b
II-b

[am—

25

5.1

DREJTOR I PERGJITHSHEM

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE Ni FUSHEN E DREJTESISE

II-a

DREJTOR

SEKTORI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE NiE FUSHEN E DREJTESISE

II-b

PERGIEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MONITORIMIT, JETESIMIT TE PRIORITETEVE DHE STATISTIKAVE

I1I-a
IlI-b

5.2

PERGJEGIES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E PROJEKTEVE Nk FUSHEN E DREJTESISE

Iil-a
III-b

DREJTOR

II-b

Fage3nga9



POZICIONI KATEGORIA NUMRI

SEKTORI I PROGRAMIMIT DHE HARTIMIT TE PROJEKTEVE IPA DHE DONATORIVE NE FUSHEN E

5.2.1 cwﬂamﬁmw 3
PERGJEGJES SEKTORI Il-a 1
SPECIALIST I1I-b 2

5.2.2  SEKTORI I MONITORIMIT TE PROJEKTEVE IPA DHE DONATOREVE NE FUSHEN E DREJTESISE 3
PERGJEGJES SEKTORI l-a 1
SPECIALIST III-b 2

53 DREJTORIA E INTEGRIMIT DHE NEGOCIATAVE 8
DREJTOR II-b 1

5.3.1 _ SEKTORI I INTEGRIMIT EVROPIAN 4
PERGJEGJES SEKTORI l-a 1
SPECIALIST 1I-b 3

5.3.2  SEKTORII EmemameEm DHE ASISTENCES NE PROCESIN E NEGOCIMIT 3
PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST I11-b 2

DREJTORIA E PERGJITHSHME E KODIFIKIMIT DHE HARMONIZIMIT TE&

6 LEGJISLACIONIT 19
DREJTOR I PERGJITHSHEM I-a 1

6.1 DREJTORIA E Ti DREJTES PENALE DHE CIVILE 7
DREJTOR II-b 1

Fage 4 nga 9



6.1.1

POZICIONI

SEKTORI I TE DREJTES PENALE

KATEGORIA

NUMRI

PERGIJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I TE DREJTES CIVILE

III-a
III-b

[a—

6.2

PERGJEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E Tk DREJTES PUBLIKE

I1I-a
II-b

f—

11

6.2.1

DREJTOR

SEKTORI I Tii DREJTES ADMINISTRATIVE DHE PUSHTETIT GJYQESOR

II-b

6.2.2

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI 1 TE DREJTES EKONOMIKE, FINANCIARE, INDUSTRIALE DHE SIPERMARRJES

II-a
IIl-b

6.2.3

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I TE DREJTES SOCIALE, ARSIMIT DHE FEMIJES

I1l-a
[I-b

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE E CESHTJEVE TK DREJTESISE

lII-a
II-b

47

DREJTOR I PERGJITHSHEM

II-a

FageSnga8



7.1

POZICIONI

DREJTORIA PER MARREDHENIET JURIDIKSIONALE DHE BASHKEPUNIMIN
NDERGJYQESOR

KATEGORIA

NUMRI

16

7.1.1

DREJTOR

SEKTORI I MARREDHENIEVE JURIDIKSIONALE ME JASHTE NE FUSHEN PENALE

II-b

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MARREVESHJEVE NDERKOMBETARE PER BASHKEPUNIMIN NDERGJYQESOR

III-a
III-b

7.1.3

PERGJEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I PERKTHIMIT ZYRTAR PER BASHKEPUNIMIN NDERGJYQESOR DHE CERTIFIKIMIN E
MARREVESHJEVE NDERKOMBETARE

ll-a
III-b

7.2

PERGJEGIES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E CESHTJEVE TE DREJTESISE DHE MONITORIMIT TE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE

III-a
III-b

7.2.1

DREJTOR

SEKTORI I MARREDHENIEVE PER CESHTJET E DREJTESISE

II-b

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MONITORIMIT TE INSTITUCIONEVE Tk VARESISE NE FUSHEN CIVILE

III-a
III-b

7.2.2

PERGJEGJES SEKTORI

HI-a

Fage6nga9



7.2.3

POZICIONI
SPECIALIST

SEKTORI I MONITORIMIT Tk INSTITUCIONEVE TE VARESISE Nii FUSHEN PENALE

KATEGORIA

II-b

NUMRI

7.3

PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROFESIONEVE TE LIRA

IlI-a
I-b

7.3.1

DREJTOR

SEKTORI I MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE NOTERIALE

[I-b

7.3.2

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE PERMBARIMORE GJYQESORE PRIVATE

Il-a
I1I-b

7.3.3

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I MONITORIMIT TE PROFESIONEVE TE TJERA TE LIRA

I1I-a
III-b

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E PERGJ ITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

I1I-a
III-b

40

DREJTOR 1 PERGIITHSHEM

II-a

Fage 7nga 9



8.1

POZICIONI

DREJTORIA E MIREADMINISTRIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE DHE

SHERBIMEVE

KATEGORIA

NUMRI

32

8.1.1

DREJTOR

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE

I[I-b

8.1.2

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I ADMINISTRIMIT Tk ASETEVE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

II-a
III-b

PERGJIEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SHOFER

MAGAZINIER

PUNETOR MIREMBAJTIJEJE
PUNONJES PASTRIMI

SEKTORI I ARKIV-PROTOKOLLIT

Il-a
IV-a

wh b — b N —

8.1.4

PERGIEGJES SEKTORI
SPECIALIST (REDAKTOR)
SPECIALIST (ARKIV PROTOKOLLI)

SEKTORI I PROKURIMEVE

[ll-a
III-b
IV-b

LY e =y N

w

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I PERFAQESIMIT GJYQESOR

[I-a
IIi-b

[a—y

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

IlI-a
1I-b

Jma

Fage8nga 9



8.2

POZICIONI

KATEGORIA

DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

NUMRI

8.2.]

DREJTOR

SEKTORI I BUXHETIT

II-b

82.2

PERGJIEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I FINANCES

Ill-a
III-b

|3 I

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST
SPECIALIST

DREJTORIA E AUDITIMIT

II-a/t
IV-a
IV-b

— =l

DREITOR
SPECIALIST

II-b
II-b

—

PUNONJES GJITHSEJ
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181

Fage 9 nga 9



NR.PROT. 5435/1
DATE A.ZOZI

MINISTRISE SE DREJTESISE )
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
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